Ofício Gab. nº 734/2025                   Serafina Corrêa, RS, 22 de dezembro de 2025.

Sua Excelência
Vereadora Morgana de Fátima Tecchio
Presidente do Poder Legislativo Municipal
Serafina Corrêa – RS

Assunto: Resposta ao Ofício nº 425/2025, Indicação nº 43/2025.

O Prefeito Municipal, vem por intermédio deste, encaminhar a resposta:
 Ofícios nº 425/2025.

 Indicação nº 43/2025.

Indicação 43/2025: SUGERE AO PREFEITO MUNICIPAL QUE, CONSIDERANDO A
DEVOLUÇÃO  DO  DUODÉCIMO  REALIZADA  PELA  CASA  LEGISLATIVA,  SEJA
DESTINADA PARTE DESSES RECURSOS PARA A AQUISIÇÃO DO MOBILIÁRIO
NECESSÁRIO  AO  PLENO  FUNCIONAMENTO  DA  ESCOLA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO INFANTIL NOSTRI BAMBINI

Acusamos o recebimento do Ofício nº 425/2025, por meio do qual essa Casa
Legislativa encaminha a Indicação nº 43/2025, que sugere a destinação de parte dos
recursos provenientes da devolução do duodécimo para a aquisição de mobiliário des-
tinado à Escola Municipal de Educação Infantil Nostri Bambini.

Sobre o exposto, informamos que o Município já providenciou a aquisição do
mobiliário necessário, encontrando-se em fase final de entrega, sendo que a referida
escola será entregue plenamente mobiliada nos próximos dias, atendendo às necessi-
dades para seu regular e adequado funcionamento.

Dessa forma, esclarecemos que não haverá necessidade de utilização dos re-
cursos oriundos da devolução do duodécimo para essa finalidade específica.

Renovamos nossos agradecimentos pela atenção e pela preocupação desta
Casa Legislativa com a qualidade da infraestrutura educacional do Município.

Atenciosamente,

Daniel Morandi
Prefeito Municipal

		2025-12-22T14:42:47-0300
	DANIEL MORANDI:00156872013